
 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI | UFFICIO RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO  
Piazza G. Verdi n. 3 | 40126 Bologna | Italia | Tel. +39 051 – 2098972 | apos.ricercatoritempodeterminato@unibo.it |  

Oggetto: Conferma approvazione atti rif. 5565/2024, per un posto da RTD in tenure track presso 

il Dipartimento SDE – SSD SPS/12 – Sociologia giuridica, della devianza e mutamento sociale 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visti il D. Lgs. n. 165 del 30.3.2001 e successive modifiche e integrazioni, ed in 

particolare il suo art. 38;  

il D.P.R. 9.5.1994, nr. 487, e successive modifiche ed integrazioni; 

l’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

 

Richiamati  il Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato in Tenure 

Track (RTT) ai sensi dell’art. 24 della L. 240/2010 così come modificato dalla L. 

79/2022; 

la Disposizione Dirigenziale n. 5565 del 15/09/2023 con la quale è stata indetta 

la procedura di valutazione comparativa per il reclutamento di 1 posto di 

ricercatore a tempo determinato in Tenure Track (RTT), ai sensi dell’art. 24, 

co.3, della L. 240/2010, così come modificato dalla L. n. 79/2022, per il Settore 

Concorsuale 14/C3 – Sociologia dei Fenomeni Politici e Giuridici e il Settore 

scientifico disciplinare SPS/12 - Sociologia Giuridica, della Devianza e 

Mutamento Sociale. Il posto è attivato per le esigenze di ricerca e di studio del 

Dipartimento di Sociologia e Diritto dell’Economia - SDE dell’Alma Mater 

Studiorum - Università di Bologna; 

la Disposizione Dirigenziale n. 7940 del 19/12/2023, con cui si approvano gli 

atti della procedura di cui sopra condizionatamente alla produzione, nel 

termine di 180 giorni che decorrono dalla pubblicazione del provvedimento sul 

Bollettino Ufficiale d’Ateneo, della determina di equivalenza, ai sensi dell’art. 

38 D. Lgs. n. 165/2001, da parte del candidato Tuzza Simone che ha conseguito 

il dottorato di ricerca all’estero, a pena di decadenza dall’inserimento dello 

stesso in graduatoria; 

Considerata il decreto direttoriale comprovante il riconoscimento del titolo conseguito 

all’estero prodotto dal Dott. Tuzza e trasmesso con prot. n. 136319/2024 del 

17/05/2024 

 

DISPONE 

 

ART. UNICO – di confermare la posizione del Dott. Tuzza Simone, vincitore della procedura 

comparativa in oggetto come da Disposizione Dirigenziale n. 7940 del 19/12/2023.  

 

Bologna,      p. Il Dirigente dell’Area del Personale 



 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI | UFFICIO RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO  
Piazza G. Verdi n. 3 | 40126 Bologna | Italia | Tel. +39 051 – 2098972 | apos.ricercatoritempodeterminato@unibo.it |  

firmato digitalmente da  Giovanni Longo 


		2024-05-22T08:04:41+0000
	GIOVANNI LONGO




